LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN KEGIATAN APBD PROVINSI JAWA TENGAH

TAHUN ANGGARAN 2021

SKPD : Biro Perekonomian Daerah
KEPALA SKPD : EDDY SULISTIYO BRAMIYANTO, SE, MM
BULAN Juli
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & TRANSFER | ANGGARAN | TARGET FISIK S/D BULAN INI | REALISASI FISIK S/D BULAN INI| DEVIASI FISIK | TINGKAT CAPAIAN FISIK S/D BULAN INI BULAN INI S/D BULAN INI DEVIASI KEUANGAN | PERMASALAHA UPAYA
No URAIAN LAINNYA) (Rp) (%) (%) (%) (%) Rp % (Rp) Rp % (%) N PEMECAHANNYA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Biro Perekonomian Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 2.689.980.000 60,05 63,23 3,18 105,29| 1.500.085.598| 55,77 0| 1.174.209.982 43,65 (12,11)
PROGRAM PENUNJANGURUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PAD & Dana Transfer Lainnya 103.558.000 67,41 63,19 (4,22) 93,74 65.781.500 63,52 0 70.623.004 68,20 4,68
Administrasi Umum PAD & Dana Transfer Lainnya 103.558.000 67,41 63,19 (4,22) 93,74 65.781.500 63,52 0 70.623.004 68,20 4,68
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat ** PAD & Dana Transfer Lainnya 10.500.000 75,71 69,81 (5,90) 92,21 8.162.500 77,74 0 6.362.500 60,60 (17,14)
Belanja Alat Tulis
1 Kantor PAD & Dana Transfer Lainnya 10.500.000 75,71 69,81 (5,90) 92,21 8.162.500 77,74 0 6.362.500 60,60 (17,14)
Penyediaan Makanan
dan Minuman ** PAD & Dana Transfer Lainnya 5.000.000 85,00 85,94 0,94 101,11 4.500.000 90,00 0 4.000.000 80,00 -10
Belanja Makan
1 Minum Rapat PAD & Dana Transfer Lainnya 5.000.000 85,00 85,94 0,94 101,11 4.500.000 90,00 0 4.000.000 80,00 -10
Rapat-rapat Kordinasi
dan Konsultasi ke Luar  [PAD & Dana Transfer Lainnya 88.058.000 65,42 61,11 (4,31) 93,41 53.119.000 60,32 0 60.260.504 68,43 8,11
Belanja Perjalanan
1 Dinas Dalam PAD & Dana Transfer Lainnya 68.058.000 72,60 67,46 (5,14) 92,92 47.921.500 70,41 0 50.557.360 74,29 3,87
Belanja Perjalanan
2 Dinas Luar Daerah |PAD & Dana Transfer Lainnya 20.000.000 40,99 39,50 (1,49) 96,36 5.197.500 25,99 0 9.703.144 48,52 22,53
PROGRAM PEREKONOMIAN
PEMBANGUNAN PAD & Dana Transfer Lainnya 2.586.422.000 59,75 63,23 3,48 105,82| 1.434.304.098| 55,46 0| 1.103.586.978 42,67 (12,79)
Pengelolaan Kebijakan
Perekonomian PAD & Dana Transfer Lainnya 2.586.422.000 59,75 63,23 3,48 105,82 1.434.304.098 55,46 0| 1.103.586.978 42,67 (12,79)
Fasilitasi Pengelolaan
Kebijakan Ekonomi PAD & Dana Transfer Lainnya 156.795.000 58,81 64,95 6,14 110,44 104.302.000 66,52 0 98.416.500 62,77 (3,75)
Konsultasi
dan/atau studi
banding bidang
1 Penanaman Modal |PAD & Dana Transfer Lainnya 6.632.000 100,00 100,00 0 100,00 6.632.000( 100,00 0 3.316.000 50,00 -50
Penyusunan
konsep awal policy
brief bidang
2 Penanaman Modal [PAD & Dana Transfer Lainnya 2.630.000 100,00 100,00 0 100,00 2.630.000{ 100,00 0 2.370.000 90,11 (9,89)
Rakor konsep awal
policy brief bidang
3 Penanaman Modal |PAD & Dana Transfer Lainnya 43.925.000 99,51 99,51 0 100,00 43.925.000| 100,00 0 19.155.000 43,61 (56,39)
Analisis dan
penyusunan policy
brief bidang
4 Penanaman Modal |PAD & Dana Transfer Lainnya 330 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0
Rakor dalam
rangka pencapaian
IKU perangkat
5 daerah bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 14.041.000 56,20 56,20 0 100,00 6.465.000 46,04 0 9.582.000 68,24 22,20
Monitoring dan
evaluasi
pencapaian IKU
6 perangkat daerah |PAD & Dana Transfer Lainnya 44.426.000 37,02 37,05 0,03 100,09 18.750.000 42,21 0 34.301.500 77,21 35,01
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Analisis dan
penyusunan
laporan
pencapaian IKU
perangkat daerah

900

Identifikasi dan
perumusan strategi
pelaksanaan
kebijakan strategis
bidang Penanaman
Modal dan

29.050.000

39,50

72,58

33,08

183,76

20.400.000

70,22

23.726.000

81,67

11,45

Monitoring dan
evaluasi
pelaksanaan
kebijakan strategis
bidang Penanaman

12.656.000

27,04

27,04

100,00

5.500.000

43,46

4.811.000

38,01

(5,44)

10

Analisis dan
penyusunan
laporan
pelaksanaan
kebijakan strategis

2.205.000

1.155.000

52,38

52,38

Fasilitasi Pengelolaan
Kebijakan Ekonomi

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.815.292.000

62,17

64,86

104,32

1.004.921.586

55,36

801.746.445

44,17

(11,19)

Rapat Persiapan
Identifikasi IKU
Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

800

51,38

77,48

150,80

550 68,75

(68,75)

Rapat Persiapan
Identifikasi Capaian
Kebijakan Bidang
Perhubungan

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.158.000

64,30

64,31

0,01

100,02

1.000.000

46,34

765

35,45

(10,89)

Rapat Koordinasi
Penyusunan Policy
Brief Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

23.763.000

5,72

5,72

2.181.000

9,18

9,18

Konsultasi/Koordin
asi dan Monitoring
Pelaksanaan

Capaian IKU Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

27.509.000

55,51

55,51

100,00

27.509.000

100,00

14.647.000

53,24

(46,76)

Rapat Evaluasi
Capaian IKU Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

10.000.000

70,00

70,00

100,00

7.000.000

70,00

2.850.000

28,50

(41,50)

Konsultasi/Koordin
asi dan Monitoring
Pelaksanaan

Capaian Kebijakan

PAD & Dana Transfer Lainnya

19.170.000

47,32

47,34

0,02

100,04

14.062.250

73,36

(73,36)

Penyusunan
Laporan Hasil
Koordinasi

PAD & Dana Transfer Lainnya

900

40,00

40,00

100,00

450 50,00

300

33,33

(16,67)

Penyusunan
Laporan Capaian
IKU Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

3.995.000

46,53

46,54

0,01

100,02

1.070.000

26,78

660

16,52

(10,26)

Rapat Persiapan/
Telaah
Permasalahan

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.230.000

53,74

90,43

36,69

168,27

1.230.000

100,00

1.100.000

89,43

(10,57)

10

Konsultasi/Koordin
asi dan Monitoring
Kebijakan Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

29.081.000

42,52

53,54

11,02

125,92

21.701.500

74,62

8.038.500

27,64

(46,98)

11

Penyusunan
Laporan

PAD & Dana Transfer Lainnya

900

50,00

50,00

100,00

700) 77,78

(77,78)

12

Monitoring
Pelaksanaan
Capaian IKU Bidang

101.084.000

70,00

70,00

100,00

72.326.000

71,55

67.035.000

66,32

(5,23)




SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD & TRANSFER | ANGGARAN | TARGET FISIK S/D BULAN INI | REALISASI FISIK S/D BULAN INI| DEVIASI FISIK | TINGKAT CAPAIAN FISIK S/D BULAN INI BULAN INI S/D BULAN INI DEVIASI KEUANGAN | PERMASALAHA UPAYA

No URAIAN LAINNYA) (Rp) (%) (%) (%) (%) Rp % (Rp) Rp % (%) N PEMECAHANNYA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Rapat Evaluasi
Capaian IKU Bidang

13 Koperasi, LKM dan 30.374.000 80,00 80,00 0 100,00 13.200.000 43,46 0 3.174.000 10,45 (33,01)
Rapat Identifikasi

14 Bidang Koperasi, 11.861.000 60,00 60,01 0,01 100,02 10.616.000 89,50 0 2.255.000 19,01 (70,49)
MOnitoring dan
Koordinasi Bidang

15 Koperasi, LKM dan 2.550.000 70,00 85,57 15,57 122,24 2.550.000{ 100,00 0 2.549.500 99,98 (0,02)
Rapat Koordinasi

16 Bidang Koperasi, 64.296.000 70,00 70,00 0 100,00 2.650.000 4,12 0 2.650.000 4,12 0
Rapat Persiapan

17 Bidang Koperasi, 13.750.000 40,00 100,00 60 250,00 13.750.000{ 100,00 0 13.750.000 100,00 0
FGD Bidang

18 Koperasi, LKM dan 108.845.000 70,00 78,06 8,06 111,51 108.845.000( 100,00 0 84.222.000 77,38 (22,62)
Monitoring Bidang

19 Koperasi, LKM dan 1.270.000 60,00 100,00 40 166,67 1.270.000| 100,00 0 1.270.000{ 100,00 0
Rapat Evaluasi

20 Bidang Koperasi, 36.696.000 40,00 40,00 0 100,00 7.880.000 21,47 0 0 0 (21,47)
Pantauan hari hari
besar / keagamaan

21 / kepentingan 20.017.000 100,00 100,00 0 100,00 20.017.000{ 100,00 0 20.014.500 99,99 (0,01)
Rapat koordinasi
identifikasi

22 kebijakan strategis 258.852.000 51,66 57,28 5,62 110,88 88.672.736 34,26 0 166.016.350 64,14 29,88
Rapat perumusan
strategi

23 pelaksanaan 311.381.000 60,74 60,94 0,19 100,31 206.033.300 66,17 0 164.306.295 52,77 (13,40)
Monitoring

24 Pelaksanaan 194.643.000 57,37 57,37 0 100,00 68.750.000 35,32 0 74.131.600 38,09 2,76
Rapat Evaluasi

25 pelaksanaan 227.170.000 80,28 80,28 0 100,00 107.765.500 47,44 0 47.748.000 21,02 (26,42)
Penyusunan
Laporan

26 Monitoring 7.954.000 52,26 52,26 0 100,00 2.374.000 29,85 0 2.887.700 36,31 6,46
Rapat koordinasi
identifikasi

27 kebijakan strategis 52.756.000 93,25 93,26 0,01 100,01 21.012.000 39,83 0 19.589.000 37,13 (2,70)
Rapat perumusan
strategi

28 pelaksanaan 16.928.000 50,00 50,00 0 100,00 10.000.000 59,07 0 2.000.000 11,81 (47,26)
Monitoring

29 Pelaksanaan 50.446.000 60,00 60,00 0 100,00 45.642.800 90,48 0 31.277.800 62,00 (28,48)
Rapat Evaluasi

30 pelaksanaan 43.276.000 50,00 50,00 0 100,00 26.120.000 60,36 0 3.200.000 7,39 (52,96)
Penyusunan
Laporan
Monitoring Bidang

31 Perindustrian dan 4.270.000 60,00 60,00 0 100,00 3.750.000 87,82 0 1.650.000 38,64 (49,18)
Peninjauan

32 lapangan dan 10.600.000 60,00 60,00 0 100,00 10.600.000{ 100,00 0 0 0 -100
Paparan Awal

33 Rancangan Ringkas 3.658.000 64,40 100,00 35,60 155,27 3.658.000{ 100,00 0 3.643.000 99,59 (0,41)
Konsinyering/rakor

34 penyusunan Policy 29.176.000 50,00 50,00 0 100,00 26.151.000 89,63 0 12.651.000 43,36 (46,27)
Penyusunan
Rumusan Ringkas
Kebijakan (Policy
Brief) Bidang

35 Perindustrian dan 3.508.000 0 0 0 0 3.508.000{ 100,00 0 2.037.200 58,07 (41,93)
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36

Rapat koordinasi
identifikasi IKU
perangkat daerah

18.205.000

60,00

83,82

23,82

139,70

15.431.500

84,77

0 15.078.000

82,82

(1,94)

37

Rapat perumusan
strategi pencapaian
IKU perangkat

13.251.000

60,00

60,00

100,00

5.375.000

40,56

(40,56)

38

Monitoring
Pelaksanaan
pencapaian IKU

52.290.000

65,35

74,50

113,99

28.252.000

54,03

0 27.120.000

51,86

(2,16)

39

Rapat Evaluasi
pencapaian IKU
perangkat daerah

3.877.000

60,00

60,00

100,00

3.449.000

88,96

0 949

24,48

(64,48)

40

Penyusunan
Laporan Hasil
Koordinasi Dengan
Perangkat Daerah
Bidang

2.802.000

63,00

63,00

100,00

Koordinasi, Sinkronisasi
dan Evaluasi Kebijakan
Pengelolaan Badan
Usaha Milik Daerah Jasa
Keuangan dan Aneka

PAD & Dana Transfer Lainnya

351.992.000

46,13

48,08

104,23

162.370.812

46,13

0 110.039.533

31,26

(14,87)

Rapat Persiapan
Policy Brief BUMD
Bidang Keuangan

PAD & Dana Transfer Lainnya

83.139.000

75,75

75,76

100,01

62.981.399

75,75

0 63.161.280

75,97

0,22

Focus Group
Discussion Policy
Brief BUMD Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

24.505.000

69,39

69,48

100,12

17.005.000

69,39

0 17.005.000

69,39

Rapat Rutin BUMD
Bidang Keuangan

PAD & Dana Transfer Lainnya

50.345.000

53,82

54,78

101,79

27.094.413

53,82

0 13.784.413

27,38

(26,44)

Kegiatan
Penyusunan dan
Perhitungan BUMD

PAD & Dana Transfer Lainnya

8.190.000

100,00

100,00

100,00

8.190.000

100,00

0 8.190.000

100,00

Evaluasi Kinerja
BUMD Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

31.490.000

36,49

36,49

100,00

11.490.000

36,49

0

(36,49)

Penyusunan

PAD & Dana Transfer Lainnya

210

0

0

0

0 0,00

0

0

Rapat Persiapan
Kegiatan
Koordinasi BUMD

PAD & Dana Transfer Lainnya

57.238.000

29,70

29,70

100,00

17.000.000

29,70

0 4.093.840

(22,55)

Koordinasi BUMD
Bidang Keuangan

PAD & Dana Transfer Lainnya

80.923.000

21,88

29,39

134,29

17.710.000

21,89

0 653

(21,08)

Rakor Kegiatan
Koordinasi BUMD

PAD & Dana Transfer Lainnya

13.770.000

6,54

8,54

130,66

900 6,54

0 970

7,04

0,51

10

Penyusunan Policy
Brief BUMD Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.182.000

0 0,00

0 2.182.000

100,00

100

Koordinasi, Sinkronisasi
dan Evaluasi Kebijakan
Pengelolaan Badan
Usaha Milik Daerah Air
Minum, Limbah dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

262.343.000

61,86

71,26

9,40

115,19

162.709.700

62,02

0 93.384.500

35,60

(26,43)

Rapat Persiapan
Policy Brief BUMD
Bidang Jasa dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

4.940.000

77,22

77,22

100,00

3.815.000

77,23

0 2.645.000

53,54

(23,68)

Focus Group
Discussion Policy
Brief BUMD Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

37.501.000

92,82

92,84

0,02

100,02

34.805.000

92,81

0 22.660.000

60,43

(32,39)

Konsyinering Policy
Brief BUMD Bidang
Jasa dan Produksi

PAD & Dana Transfer Lainnya

19.045.000

26,49

33,33

6,84

125,82

5.045.000

26,49

(26,49)
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Konsultasi dan
studi banding
Policy Brief BUMD
Bidang Jasa dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

30.137.000

39,43

43,94

4,51

111,44

11.885.000

39,44

0 13.918.500

46,18

6,75

Cetak Policy Brief
BUMD Bidang Jasa

PAD & Dana Transfer Lainnya

705

33,33

33,33

100,00

235

33,33

(33,33)

Rapat Rutin BUMD
Bidang Jasa dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.620.000

81,48

81,54

0,06

100,07

1.320.000

81,48

0 1.125.000

69,44

(12,04)

Seminar Efektifitas
pelaksanaan
kebijakan BUMD

PAD & Dana Transfer Lainnya

16.715.000

100,00

100

Evaluasi
pelaksanaan
tanggung jawab
sosial (CSR) BUMD

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.115.000

Focus Group
Discussion
Kesehatan BUMD

PAD & Dana Transfer Lainnya

12.985.000

100,00

100,00

100,00

12.985.000

100,00

-100

10

Konsultasi,
Koordinasi dan
Studi Banding Luar
Kota/Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya

37.694.000

82,21

82,21

100,00

30.992.000

82,22

0 25.898.000

68,71

(13,51)

11

Rapat Rutin BUMD
Bidang Jasa dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

5.922.000

36,68

36,68

100,00

2.172.000

36,68

0 900

15,20

(21,48)

12

Evaluasi Kinerja
triwulanan Tahun
2021 BUMD Bidang
Jasa Produksi

PAD & Dana Transfer Lainnya

25.758.000

62,08

62,08

100,00

15.992.500

62,09

0 6.335.000

24,59

(37,49)

13

Fasilitasi
Penyusunan RKAP
2022 BUMD Bidang

PAD & Dana Transfer Lainnya

565

14

Desk pembahasan
deviden atas hasil
usaha 2020 BUMD
Bidang Jasa dan

PAD & Dana Transfer Lainnya

18.759.000

71,89

100,00

28,11

139,10

13.809.000

73,61

0 7.300.000

38,91

(34,70)

15

Konsultasi,
Koordinasi, dan
Studi Banding ke
Luar Kota/Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya

31.366.000

68,04

68,04

100,00

21.654.200

69,04

0 12.603.000

40,18

(28,86)

16

Monitoring dan
Evaluasi Lapangan
Kinerja Tahun 2020
BUMD Bidang Jasa

PAD & Dana Transfer Lainnya

16.516.000

49,80

49,80

100,00

8.000.000

48,44

(48,44)

*k

Sub Kegiatan




